
 

 

 
 
 PROTOKOLL §6 7/2025 

 
Fört vid styrelsesammanträde med Stockholm 
Vatten och Avfall AB den 4 december 2025. 

  
 Plats: Bryggerivägen 10, Bromma 
 
 
 
Närvarande: 
 
Ordförande Gabrielle Gjerswold 
Vice ordförande Anna Cederschiöld Stuart 
 
Övriga ledamöter 
eller som ledamot tjänstgörande  
suppleant Gunnar Söderholm 

 Eli Rätväg ersattes av Nadja Sandberg 
 Deniz Butros ersattes av Rose-Marie Rooth 
 Rose-Marie Rooth  
 Bertil Timan  
 Sara Svanström  

 Marcus Wangel 
   
Suppleanter Nadja Sandberg 
 Thomas Ehrnström 
 Anders Trojenborg 
 Elisabeth Hellström 
 Michael Sigge 
 Inga Osbjer 
  
   
Arbetstagarrepresentanter  Mikael Greek, Kommunal 
 Maria Kotsch, SACO 
 Helena Ylling, Vision 
  
 
Övriga: VD Christian Rockberger, borgarrådssekreterare Andreas Eriksson, Jenny 

Bengtsson, Niklas Björkman, Lisbeth Gatenborg, Sigrid de Geyter, Stefan 
Rosengren, Malin Werner, Maria Ålander Petrén, Sara von Ehrenheim och 
Susanne Österlund 

 
Anmält förhinder:  Bertil Timan, Sara Svanström, Johan Heinonen och Sophie Perulf 
 
                             
 
  



 

 

 
 
§ 6.  Projekt 2256 Nya Sätra återvinningscentral - Inriktningsbeslut 
 

Förelåg förslag till styrelsen att godkänna bolagets förslag 
 
 Styrelsen beslutade i enlighet med bolagets förslag till beslut att 

för projekt 2256 Nya Sätra återvinningscentral fatta inriktningsbeslut och bevilja upp till      
30 mnkr för planeringsfasen med en indikativ totalbudget om 337 mnkr. 

bemyndiga verkställande direktören att teckna erforderliga avtal. 

hemställa Stockholms Stadshus AB att för egen del godkänna förslaget samt 
hemställa ärendet till Kommunfullmäktige för beslut. 

 
 
 

Särskilt uttalande från Gabrielle Gjerwold m.fl., Rose-Marie Rooth m.fl. och 
Gunnar Söderholm m.fl. 

Det finns ett tydligt behov av en fungerande och långsiktig återvinningscentral i 
området som styrelsen anser viktig att prioritera. Efter att ÅVC Sätra stängdes har en 
tillfällig, mindre anläggning öppnats i Skärholmen. Den är ett steg i rätt riktning, men 
kapaciteten är långt ifrån tillräcklig för att möta dagens och framtidens behov. Vi 
instämmer med bolagets bedömning att ”Alternativ 1 – Ny fullstor återvinningscentral i 
Sätra” är det som bäst bemöter det framtida behovet av ökad kapacitet för hantering 
av grovavfall och farligt avfall samt förebyggande av avfall och mottagning av återbruk 
i enlighet med bolagets skyldigheter som kommunal renhållare. 

Alternativ 1 innebär i anspråkstagande av kuperad skogsterräng på berg, vilket kan 
rymma en rik och varierad naturmiljö med stor biologisk mångfald. Det är därför viktigt 
att påverkan av byggnationen på naturen blir så liten som möjligt och att ordentlig 
ekologisk kompensation planeras i projektet. Ersättning av träd ska också ske utifrån 
stadens trädmål. 

I det fortsatta arbetet är det viktigt att bolaget särskilt beaktar följande punkter: 

▪ Anläggningen behöver, i enlighet med avfallstrappan, utvecklas med en tydlig och 
omfattande fokus på reparation och återanvändning av olika avfallsfraktioner 
såsom grovavfall, elprodukter, kartong, textil m.m. 

▪ Projektet behöver planeras, byggas och driftas med hänsyn till stadens ambitioner 
för hållbart byggande och cirkuläritet utifrån ett livscykelperspektiv. Aspekter som 
påverkan på dagvatten och ledningsnät och användning av miljövänliga och 
hållbara material är viktiga att ha med i arbetet. 

▪ Projektet behöver säkerställa en säker och miljömässigt ansvarsfull hantering av 
miljöfarligt avfall. 

▪ Nödvändiga miljökonsekvensbedömningar av effekterna av entreprenaden 
behöver genomföras.  

  

Särskilt uttalande från Anna Cederschiöld Stuart, Sara Svanström och Marcus  
Wallner 
I samband med etableringen av en ny återvinningscentral i Sätra vill vi understryka att 
aspekterna kring säkerhet och trygghet behöver vara centrala genom hela planeringen 



 

 

och utformningen. Återvinningscentraler är publika miljöer med stora kundflöden, 
tunga fordon och hantering av både farligt avfall och värdefulla material. Det ställer 
höga krav på en utformning som förebygger olyckor, skapar överskådlighet och ger en 
trygg upplevelse för både besökare och personal. 

Det är därför viktigt att anläggningen utformas med god belysning, säkra gångstråk, 
tydlig separation mellan kundtrafik och tung lastbilstrafik, samt välplanerade 
mottagningsytor. En modern och funktionellt utformad återvinningscentral minskar 
risken för incidenter och stärker arbetsmiljön. I takt med att området kring Sätra 
utvecklas med fler bostäder och ökad närvaro av människor blir det än viktigare att 
anläggningen både fungerar väl i sitt sammanhang och upplevs som trygg att besöka 
under hela öppettiden. 

Vi vill också lyfta den viktiga aspekt som rör avfallsbrottslighet. Avfallsbrottslighet ska 
inte tillåtas slå rot i Stockholm, och etableringen av en fullstor återvinningscentral i Sätra 
är en central del i att stärka stadens förmåga att motverka denna utveckling. När staden 
erbjuder tillgängliga, trygga och välfungerande mottagningslösningar minskar utrymmet 
för oseriösa aktörer att agera i skymundan genom illegal insamling, sortering eller 
dumpning av avfall. 

Samtidigt krävs mer än en modern anläggning. Staden behöver stärka sin förmåga att 
upptäcka och stoppa olaglig hantering av avfall genom en mer sammanhållen och 
effektiv samverkan mellan berörda förvaltningar, polis och tillsynsmyndigheter. Genom 
stärkta kontrollverktyg, riktade insatser och ett tydligt ansvarsutövande kan vi försvåra 
för kriminella aktörer att verka och säkerställa att avfall hanteras på ett kontrollerat och 
lagligt sätt. 

En tryggad och fullstor återvinningscentral i Sätra blir därmed både en praktisk och 
strategisk investering, ett konkret steg i stadens arbete för en trygg, ren och hållbar stad 
fri från kriminell verksamhet kopplad till avfall. 

 
  Vid protokollet 

 
Susanne Österlund 


